

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF ELECTRONICS AND INFORMATION TECHNOLOGY
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 2798
TO BE ANSWERED ON: 15.12.2021

DIGI-GAON PROJECT

**2798. DR. UMESH G. JADHAV:
SHRI SANGANNA AMARAPPA:
SHRI B.Y. RAGHAVENDRA:
SHRI PRATHAP SIMHA:**

Will the Minister of Electronics & Information Technology be pleased to state:-

- (a) the recent/amended salient features of Digi-Gaon Project;
- (b) the State-wise details of the number of villages covered under the above said project across the country including the State of Karnataka till date;
- (c) whether the Government has received any request from the States/UTs for establishment of more Digi-Gaon and if so, the details thereof and if not, the details of the Government proposal to expand this project across the country;
- (d) whether the Government proposes to expand Common Service Centres (CSCs) under the aforesaid project and if so, the State/UT-wise details thereof, including the State of Karnataka along with the details of expenditure; and
- (e) whether the Government proposes to include entrepreneurship opportunities for the rural residents specially women under the said project and if so, the details thereof and if not, the reasons therefor?

ANSWER

MINISTER FOR ELECTRONICS AND INFORMATION TECHNOLOGY
(SHRI ASHWINI VAISHNAW)

(a): Ministry of Electronics & Information Technology (MeitY) initiated the Digital Village Pilot Project on 31st October 2018. CSC eGovernance Services Limited (CSC-SPV) is implementing the Digital Village Pilot Project. The Digital Village concept was based on the DigiGaon of CSC-SPV in 6 Villages. The salient features of the Digital Village Pilot project are:

- 700 Gram Panchayat villages with atleast one village from each district of the State/UT are being covered under the pilot implementation of the project.
- BharatNet for broadband connectivity and Digital Seva Platform (DSP) of CSCs in villages across the country are being leveraged for the delivery of services to the rural citizens.
- The deliverables of the project are:
 - i. Government to Citizen Services (G2C) - online registration for professional entrance examinations, Pan Card Services, new Aadhaar enrolment, its updation/modification,

online registration for service selection board, online registration for public service commission, etc.

- ii. B2C Services – Mobile / DTH recharge, ticket booking (Rail/Air), etc.
- iii. Education Service: Courses offered under this project are as (i) Basic Computer Course (BCC), (ii) Course on Computer Concept (CCC), (iii) Tally – Kaushal Praman Patra
- iv. Health Services – Tele-Health & Tele-Veterinary consultation

- v. Financial Inclusion- Financial inclusion awareness programme
- vi. Solar panel powered street lights (8 Solar lights per village)
- vii. Skill Development - skill development in (i) Automotive Technician, (ii) Handset Repairing, (iii) Field Technician- Home Appliances, and (iv) Electrical Technician.

(b): State-wise details of the number of villages covered under the project across the country is enclosed at **Annexure-I**. List of villages covered under the project in Karnataka State is enclosed at **Annexure-II**. In addition to the 700 villages that are being funded by MeitY for implementation, 4,279 villages are being made digital by CSC e-Governance Service India Limited (CSC-SPV) under its own initiative through funds sourced from Corporate Social Responsibility (CSR) which includes 19 villages in Karnataka. State/UT wise detail of villages covered by CSC-SPV through CSR fund support under its own initiative is enclosed at **Annexure-III**.

(c): The pilot phase of the Digital Village project is currently under implementation.

(d): CSC-SPV is the implementing Agency for the “Pilot Project – Implementation of Digital Village” and there is no provision to expand CSCs under the said project.

(e): Under the project “Pilot Project – Implementation of Digital Village”, there is no specific provision for women. However, Skill Development component as mentioned in reply of para (a) & (b) above would help in expanding entrepreneurship opportunities for rural residents including women.

Annexure-I

List Villages that are being funded by MeitY for Digital Village implementation – 700.
State/UT wise detail of villages covered Digital Village Pilot Project

Sl No	State	District	Block	Village
1	Andaman Nicobar	South Andaman	Ferrargunj	Tusnabad
2	Andhra Pradesh	Prakasham	Yarragondapalem	Yarragondapalem
3	Andhra Pradesh	Potti Sriramulunellore	Gudur	Narukuru
4	Andhra Pradesh	Kurnool	Nandyal	Poluru
5	Andhra Pradesh	Ysr Kadapa	Produuturu	Dorsani Palli
6	Andhra Pradesh	Guntur	Tadepalli	Undavalli
7	Andhra Pradesh	West Godavari	Bhimavaram	Gollvanitippa
8	Andhra Pradesh	Krishna	Vijayawada Rural	Gollapudi
9	Andhra Pradesh	Srikakulam	Vajrapukotuuru	Devunalthada
10	Andhra Pradesh	Vijayanagaram	Mentada	Kuntinavalasa
11	Andhra Pradesh	Chittor	Rc Puram	Nennuru
12	Andhra Pradesh	East Godavari	Gokavaram	Gokavaram
13	Andhra Pradesh	Vishakapatnam	Dumbriguda	Pothangi
14	Andhra Pradesh	Ananthapuramu	Atmakur	Talupur
15	Arunachal Pradesh	Papum Pare	Doimukh	Doimukh Pwd
16	Arunachal Pradesh	East Kameng	Seppa	Seppa
17	Arunachal Pradesh	Longding	Chubam	Chanu
18	Arunachal Pradesh	Tirap	Borduria	Old Laptang
19	Arunachal Pradesh	Changlang	Changlang	Old Changlang
20	Arunachal Pradesh	Dibang Valley	Roing	Roing/ Upper Market
21	Arunachal Pradesh	Upper Siang	Simong East	Simong
22	Arunachal Pradesh	East Siang	Likabali	Kuntor
23	Arunachal Pradesh	Lohit	Tezu	Tezu
24	Arunachal Pradesh	Upper Subansiri	Chetam	Kare
25	Arunachal Pradesh	Lower Subansiri	Ziro	Hapoli
26	Arunachal Pradesh	Kurung Kumey	Sangram	B-Sector
27	Arunachal Pradesh	Kra Dadi	Palin	Yaglung
28	Arunachal Pradesh	Namsai	Namsai	2 Mile
29	Arunachal Pradesh	Anjaw	Hayuliang	Hayuliang
30	Arunachal Pradesh	Lower Dibang Valley	Roing	Korunu
31	Arunachal Pradesh	Siang	Pangin	Pangin
32	Arunachal Pradesh	Lower Siang	Likabali	Liru-A
33	Arunachal Pradesh	Tawang	Tawang	Seru
34	Arunachal Pradesh	West Kameng	Dirang	Tenga Valley
35	Arunachal Pradesh	West Siang	Aalo	Mechuka
36	Assam	Cachar	Sonai	Kachudaram
37	Assam	Karbi Anglong	Rongkhang	Doyangmukh
38	Assam	Dima Hasao	Haflong	Mahadev Tilla
39	Assam	Barpeta	Chenga	Niz Chenga

40	Assam	Bongaigaon	Manikpur	Manikpur
41	Assam	Dhubri	Agomani	Agomani
42	Assam	South Salmara	Fekamari	Bhurakata
43	Assam	Goalpara	Jaleswar	Jaleswar BHQ
44	Assam	Dibrugarh	Khowang	Jhalm
45	Assam	Charai Deo	Mahmora	1 No. Khumtai
46	Assam	Tinsukia	Hapjan	Betoni Gaon
47	Assam	Kamrup Metropolitan	Chandrapur	Amsing
48	Assam	Kamrup	Sualkuchi	Gondhmow
49	Assam	Golaghat	Kakodonga Block	Feta Gaon
50	Assam	Jorhat	Titabar	No.1 Kakadunga Habi Gaon
51	Assam	Sibsagar	Sibsagar	Bhajoni
52	Assam	Nagaon	Batadraba	Bata Mari
53	Assam	Karimganj	Patharkandi	Tinokhal
54	Assam	Hailakandi	Algapur	Algapur
55	Assam	Kokrajhar	Gossaigaon	Padmabil
56	Assam	Chirang	Sidli	Hasrawbari
57	Assam	Lakhimpur	Dhakuakhana	Baligaon
58	Assam	Dhemaji	Dhemaji	Moridhal Ghat
59	Assam	Majuli	Ujani Majuli	Rangachahi
60	Assam	Darrang	Bechimari	1/2 Baruajhar
61	Assam	Udalguri	Mazbat	66 Dhansiri Vcdc
62	Assam	Nalbari	Borbhag	Bhq
63	Assam	Baksa	Tamulpur	Tamulpur
64	Assam	Hojai	Jugijan	Danki Gaon
65	Assam	Morigaon	Laharighat	Nagabandha
66	Assam	Silchar	Katigorah	Shidheshwar
67	Assam	Biswanath	Biswanath	Lehugaon
68	Assam	Sonitpur	Baghmara	Jarabari
69	Bihar	Kishanganj	Thakurganj	Besarbati
70	Bihar	Madhepura	Singheshwar	Gauripur
71	Bihar	Supaul	Kishanpur	Andaulee
72	Bihar	Muzaffarpur	Sariya	Gopinathpurdokra
73	Bihar	East Champaran	Dhaka	Bakhri Khajuri
74	Bihar	Bhojpur	Ara	Jamira
75	Bihar	Sitamarhi	Parihar	Sirsiya
76	Bihar	Khagaria	Parbatta	Mahaddipur
77	Bihar	Arwal	Karpi	Hajipur
78	Bihar	Rohtas	Nasriganj	PARASIA
79	Bihar	Aurangabad	Aurangabad	Rajoi
80	Bihar	Saharsa	Kahra	Bangaon

81	Bihar	Bhagalpur	Sahkund	Kaswa Kherhi
82	Bihar	Gaya	Gaya Sadar	Kujapi
83	Bihar	Jehanabad	Ghoshi	Ahiasha
84	Bihar	Siwan	Ziradei	Ziradei
85	Bihar	Buxar	Buxar	Dalsagar
86	Bihar	Samastipur	Ujjiarpur	Janakpur
87	Bihar	Sheikhpura	Barbigaha	Teus
88	Bihar	Begusarai	Garhpura	Garhpura
89	Bihar	West Champaran	Lauriya	Dumra
90	Bihar	Katihar	Amdabad	Amdabad Block Hq
91	Bihar	Vaishali	Desari	Bhikhanpura
92	Bihar	Saran	Maker	Maker
93	Bihar	Darbhanga	Bahadurpur	Andama
94	Bihar	Sheohar	Piprahi	Nayagaon
95	Bihar	Gopalganj	Kuchaikote	Bikarampur
96	Bihar	Munger	Dharhara	Hemjapur
97	Bihar	Nalanda	Biharshariff	Pawa
98	Bihar	Jamui	Gidhaur	Patsanda
99	Bihar	Nawada	Narhat	Punawal
100	Bihar	Banka	Amarpur	Dumaria
101	Bihar	Kaimur	Nuaon	Chandes I
102	Bihar	Purnea	Bkothi	Arbanna Chakala
103	Bihar	Madhubani	Kaluahi	Malmal North
104	Bihar	Araria	Forbesganj	Haripur
105	Bihar	Patna	Bakhtiyarpur	Champapur
106	Bihar	Lakhisarai	Barahiya	Dumari
107	Chhatisgarh	Balod	Dondi Lohara	Deori Bangla
108	Chhatisgarh	Balodabazar	Billaigarh	Sarsiva
109	Chhatisgarh	Balrampur	Rajpur	Budhabagicha
110	Chhatisgarh	BASTAR	BASTAR	Aadawal
111	Chhatisgarh	Bemetara	Bemetara	Dadhi
112	Chhatisgarh	Bijapur	Bhairamgarh	Jangla
113	Chhatisgarh	Bilaspur	Bilha	Parsada
114	Chhatisgarh	Dantewada	Kuakonda	Palnar
115	Chhatisgarh	Dhamtari	Dhamtari	Tarsinwa
116	Chhatisgarh	Durg	Durg	Anjora (Kh)
117	Chhatisgarh	Gariyaband	Gariyaband	Madanpur
118	Chhatisgarh	Janjgir Champa	Nawagarh	Godhana
119	Chhatisgarh	Jashpur	Bagicha	Kaliya
120	Chhatisgarh	Kabirdhama	Pandariya	Mohgaon
121	Chhatisgarh	Kanker	Bhanupratappur	Korar
122	Chhatisgarh	Kondagaon	Baderajpur	Salna

123	Chhatisgarh	Korba	Pali	Nunera
124	Chhatisgarh	Korea	Khadganwa	Dubchhola
125	Chhatisgarh	Mahasamund	Basna	Bhawarpur
126	Chhatisgarh	Mungeli	Mungeli	Padampur
127	Chhatisgarh	Narayanpur	Narayanpur	Aamasara
128	Chhatisgarh	Raigarh	Kharsia	Kunkuni
129	Chhatisgarh	Raipur	Arang	Samoda
130	Chhatisgarh	Rajnandgaon	Rajnandgaon	Bharregaon
131	Chhatisgarh	Sukma	Chhindgarh	Permaras
132	Chhatisgarh	Surajpur	Surajpur	Judwani
133	Chhatisgarh	Surguja	Sitapur	Guturma
134	Dadar Nagar Haveli	Silvassa	Silvassa	Saily
135	Daman & Diu	Daman	Daman	Varkund
136	Daman & Diu	Diu	Diu	Vanakbara
137	Goa	South Goa	Marmugoa	Sancoale
138	Goa	North Goa	Bicholim	Velguem
139	Gujarat	Ahamedabad	Detroj	Katosan Road (Sunvala)
140	Gujarat	Amreli	Khambha	Khadadhar
141	Gujarat	Anand	Sojitra	Kasor
142	Gujarat	Arvalli	Bayad	Sathamba
143	Gujarat	Banaskantha	Dantiwada	Bhadli Zat
144	Gujarat	Bharuch	Amod	Sarbhan
145	Gujarat	Bhavnagar	Sihor	Ishvariya
146	Gujarat	Botad	Botad	Turkha
147	Gujarat	Chhotaudepur	Kawant	Panwad
148	Gujarat	Devbhumi dwarka	Dwarka	Bhimrana
149	Gujarat	Dohad	Limkheda	Moti Bandibar
150	Gujarat	Gandhinagar	Kalol	Jaspur
151	Gujarat	Gir Somnath	Veraval	Bherala
152	Gujarat	Jamnagar	Jamnagar	Medi
153	Gujarat	Junagadh	Mendarda	Nani Khodiyar
154	Gujarat	Kheda	Mahemdabad	Modaj
155	Gujarat	Kutch	Anjar	Navagam
156	Gujarat	Mahisagar	Kadana	Sanghari
157	Gujarat	Mehsana	Kadi	Nani Kadi
158	Gujarat	Morbi	Wankaner	Tithva
159	Gujarat	Navsari	Bansda	Pipalkhed
160	Gujarat	Narmada	Garudeshwar	Kavadiya Koloni
161	Gujarat	Panchmahal	Ghoghamba	Jitpura
162	Gujarat	Patan	Saraswati	Vagdod
163	Gujarat	Porbandar	Kutiyana	Bavlavadar

164	Gujarat	Rajkot	Jasdan	Kalasar
165	Gujarat	Sabarkantha	Prantj	Sonasan
166	Gujarat	Surat	Mahuva	Karcheliya
167	Gujarat	Surendranagar	Chuda	Bhanejada
168	Gujarat	Tapi	Kukarmunda	Kukarmunda
169	Gujarat	The Dangs	Waghai	Lavariya(Bhendmal)
170	Gujarat	Vadodara	Padra	Kanzat
171	Gujarat	Valsad	Kaparada	Mandva
172	Haryana	Ambala	Barara	Mullana
173	Haryana	Bhiwani	Tosham	Isharwal
174	Haryana	Charkhi Dadri	Charkhi Dadri	Misri
175	Haryana	Faridabad	Ballabgarh	Piyala
176	Haryana	Fatehabad	Ratia	Alipur Barota
177	Haryana	Gurugram	Sohna	Dhaura
178	Haryana	Hisar	Barwala	Behbalpur
179	Haryana	Jhajjar	Bahadurgarh	Sankhol
180	Haryana	Jind	Alewa	Sandeel
181	Haryana	Kaithal	Kaithal	Sajuma
182	Haryana	Karnal	Karnal	Dabri
183	Haryana	Kurukshetra	Thanesar	Mirzapur
184	Haryana	Mahendragarh	Kanina	Bewal
185	Haryana	Mewat	Nuh	Ferozpur Namak
186	Haryana	Palwal	Hathin	Nagal Jat
187	Haryana	Panchkula	Barwala	Barwala
188	Haryana	Panipat	Samalkha	Hathwala
189	Haryana	Rewari	Jatusana	Gurawara
190	Haryana	Rohtak	Maham	Kharkara
191	Haryana	Sirsa	Rania	Ottu
192	Haryana	Sonipat	Ganuar	Datauli
193	Haryana	Yamunanager	Jagadhri	Behrampur
194	Himachal Pradesh	Bilaspur	Ghumarwin	Ladhyan
195	Himachal Pradesh	Chamba	Mehla	Kolka
196	Himachal Pradesh	Lahaul And Spiti	Kaza	Kaza
197	Himachal Pradesh	Kangra	Bajnath	Tarehal
198	Himachal Pradesh	Kinaur	Kalpa	Sangla
199	Himachal Pradesh	Mandi	Mandi Sadar	Tung
200	Himachal Pradesh	Shimla	Mashobra	Kanori
201	Himachal Pradesh	Sirmaur	Paonta Sahib	Phulpur
202	Himachal Pradesh	Solan	Nalagarh	Baheri
203	Himachal Pradesh	Una	Una	Jakhera

204	Himachal Pradesh	Hamirpur	Bamsan	Chahar
205	Himachal Pradesh	Kullu	Nagar	Nasogi
206	Jammu & Kashmir	Baramulla	Kreeri	Reshipora Uthoora
207	Jammu & Kashmir	Jammu	Morh	Karloop
208	Jammu & Kashmir	Kulgam	Qaimoh	Katapora
209	Jammu & Kashmir	Anantnag	Khovripora	Manzigam
210	Jammu & Kashmir	Kargil	Chiktan	Shakar
211	Jammu & Kashmir	Ganderbal	Ganderbal	Arch
212	Jammu & Kashmir	Budgam	B K Pora	Bagat Kanipora
213	Jammu & Kashmir	Udhampur	Kud	Chaskoo
214	Jammu & Kashmir	Bandipora	Bandipora	Nadihal
215	Jammu & Kashmir	Samba	Ghagwal	Bdo Office
216	Jammu & Kashmir	Doda	Changa	Tawie
217	Jammu & Kashmir	Poonch	Mankote	Mankote
218	Jammu & Kashmir	LEH	Block A	Thiksey
219	Jammu & Kashmir	Ramban	Banihal	Doligam
220	Jammu & Kashmir	Rajouri	Darhal	Thanamang
221	Jammu & Kashmir	Kathua	Kathua	Chak Desa Singh
222	Jammu & Kashmir	Reasi	Pouni	Pouni
223	Jammu & Kashmir	SRINAGAR	Srinagar	Lasjan A
224	Jammu & Kashmir	Kupwara	Sogam	Lalpora
225	Jammu & Kashmir	Shopian	Ramnagri	Reshinagar
226	Jammu & Kashmir	Kishtwar	Drashalla	Khori
227	Jammu & Kashmir	Pulwama	Shadimarg	Rohmoo
228	Jharkhand	West Singhbhum	Jhinkpani	Jorapokhar
229	Jharkhand	Ranchi	Namkum	Tati East
230	Jharkhand	Garhwa	Meral	Meral East
231	Jharkhand	GIRIDIH	Birni	Chano
232	Jharkhand	Gumla	Basia	Kaliga
233	Jharkhand	Dumka	Ranishwar	Pathra
234	Jharkhand	Sahibganj	Taljhari	Bari Bhagiyamari
235	Jharkhand	GODDA	Mehrama	Mehrama
236	Jharkhand	Khunti	Raniya	Tamba
237	Jharkhand	Latehar	Barwadih	Chipadohar
238	Jharkhand	Simdega	Biru	Biru
239	Jharkhand	Seraikela	Gamharia	Jagnnathpur
240	Jharkhand	Jamtara	Nala	Nala
241	Jharkhand	Deoghar	Palojori	Palojori
242	Jharkhand	Pakur	Pakur	Jigarhati West
243	Jharkhand	Lohardaga	Lohardaga	Manho
244	Jharkhand	Koderma	Chandwara	Pipradih
245	Jharkhand	Palamu	Medninagar	Jhabar

246	Jharkhand	Dhanbad	Sadar	Maheshpur
247	Jharkhand	East Sngbbhum	Golmuri Cum Jugsalai	Kalimati
248	Jharkhand	Hazaribagh	Chouparan	Mahudi
249	Jharkhand	Chatra	Itkhor	Itkhor
250	Jharkhand	Ramgarh	Mandu	Badgaon
251	Jharkhand	Bokaro	Kasmar	Kura
252	Karnataka	Vijayapur	Muddebihal	Nelatwad
253	Karnataka	Haveri	Shiggaon	Hulgur
254	Karnataka	Gulburga	Aland	Sarasamba
255	Karnataka	Raichur	Shindhanur	Ubdal U
256	Karnataka	Mysore	Nanjangud	Doddakowlande
257	Karnataka	Hassan	Arkalgud	Konanur
258	Karnataka	Kodagu	Somvarpet	Alur
259	Karnataka	Mandya	Mandya	Basaralu
260	Karnataka	Chamarajanagar	Chamarajanagar	Kuderu
261	Karnataka	Bagalkot	Jamakhadi	Hunnur
262	Karnataka	Dharwad	Dharwad	Kotur
263	Karnataka	Belgaum	Athani	Hulagabali
264	Karnataka	Shimogha	Shimogha	Holaloor
265	Karnataka	Chikamagalur	Sakarayatana	Hulikere
266	Karnataka	Dakshinakannada	Belthangadi	Venur
267	Karnataka	Chikkaballapur	Gowribidnur	Muddalodu
268	Karnataka	Gadag	Gadag	Beladhadi
269	Karnataka	Davanagere	Davanagere	Angodu
270	Karnataka	Bangalore Rural	Devanahalli	Daragajogihalli
271	Karnataka	Chitradurga	Hosadurga	Jankal
272	Karnataka	Kolar	Kolar	Narasapur
273	Karnataka	Koppal	Gangavati	Herur
274	Karnataka	Ramnagar	Magadi	Thaggikuppe
275	Karnataka	Tumkur	Kunigal	Amruturu
276	Karnataka	Bellary	Bellary	Kallukamba
277	Karnataka	Bangalore Urban	Anekal	Hennagara
278	Karnataka	Udupi	Kundapur	Anagalli
279	Karnataka	Bidar	Aurad	Muraki
280	Karnataka	Yadgir	Yadgir	Kalebelagundi
281	Karnataka	Uttara Kannada	Kumta	Hegde
282	Kerala	Kozhikode	Chelannur	Chelannur
283	Kerala	Trivandrum	Perumkadavila	Vellarada
284	Kerala	Malappuram	Areacode	Areacode
285	Kerala	Thrissur	Chavakkad	Edakkazhiyur
286	Kerala	Wayanad	Panmaram	Panmaram

287	Kerala	Kollam	Ithikkara	Kalluvathukkal
288	Kerala	Kasaragod	Vellarikkundu	Panathady
289	Kerala	Palakkad	Alathur	Alathur
290	Kerala	Ernakulam	Alangad	Alangad
291	Kerala	Kottayam	Kanjirappally	Koruthodu
292	Kerala	Kannur	Edakkad	Bhq Edakkad
293	Kerala	Idukki	Elemdesom	Vannappuram
294	Kerala	Alappuzha	Ambalappuzha	Ambalappuzha (North)
295	Kerala	Pathanamthitta	Ranni	Perunad
296	Lakshadweep	Lakshadweep	Lakshadweep	Androth Island
297	Madhya Pradesh	Katni	Vijayraghavgarh	Banjari
298	Madhya Pradesh	Narsinghpur	Chawarpatha	Gwari
299	Madhya Pradesh	Anuppur	Anuppur	Chondi
300	Madhya Pradesh	Ashoknagar	Ashoknagar	Tumen
301	Madhya Pradesh	Betul	Ghodadongri	Padhar Buzurg
302	Madhya Pradesh	Bhind	Roun	Gaurai
303	Madhya Pradesh	Bhopal	Phanda	Mundla
304	Madhya Pradesh	Burhanpur	Burhanpur	Burhanpur
305	Madhya Pradesh	Chhatarpur	Chhatarpur	Baraych Khera
306	Madhya Pradesh	Chhindwara	Parasiya	Iklehra
307	Madhya Pradesh	Damoh	Damoh	Bansatarkheda
308	Madhya Pradesh	Datia	Bhander	Salon B
309	Madhya Pradesh	Dewas	Tonkhurd	Choubaradheera
310	Madhya Pradesh	Dhar	Sardarpur	Dasai
311	Madhya Pradesh	Dindori	Shahpura	Bichhiya
312	Madhya Pradesh	Guna	Raghogarh	Awan
313	Madhya Pradesh	Gwalior	Bhitwar	Chinor
314	Madhya Pradesh	Harda	Timarni	Rahatgaon
315	Madhya Pradesh	Hoshangabad	Seoni Malwa	Shivpur
316	Madhya Pradesh	Indore	Sanwer	Ajnod
317	Madhya Pradesh	Jabalpur	Jabalpur	Dundi
318	Madhya Pradesh	Jhabua	Petlawad	Anantkhedi
319	Madhya Pradesh	Khandwa	Pandhana	Kohadad
320	Madhya Pradesh	Khargone	Bhikangaon	Goradiya
321	Madhya Pradesh	Mandsaur	Mandsaur	Patlawad
322	Madhya Pradesh	Neemuch	Manasa	Barthun
323	Madhya Pradesh	Panna	Gunour	Kathwariya
324	Madhya Pradesh	Barwani	Pansamal	Madhya Pradesh
325	Madhya Pradesh	Raisen	Goharganj	Chiklod Kala
326	Madhya Pradesh	Ratlam	Piploda	Sukheda
327	Madhya Pradesh	Rewa	Mauganj	Umari

328	Madhya Pradesh	Sagar	Sagar	Parsoriya
329	Madhya Pradesh	Satna	Amatpatan	Aira
330	Madhya Pradesh	Sehore	Sehore	Bilkisganj
331	Madhya Pradesh	Seoni	Barghat	Ari
332	Madhya Pradesh	Shajapur	Moman Badodiya	Moman Badodiya
333	Madhya Pradesh	Sheopur	Sheopur	Ajapura
334	Madhya Pradesh	Shivpuri	Pichhore	Shivpuri
335	Madhya Pradesh	Sidhi	Gopadbanas	Karwahi
336	Madhya Pradesh	Singrauli	Deosar	Barigawan
337	Madhya Pradesh	Tikamgarh	Tikamgarh	Darguwan
338	Madhya Pradesh	Ujjain	Badnagar	Ingoriya
339	Madhya Pradesh	Umariya	Manpur	Amarpur
340	Madhya Pradesh	Alirajpur	Alirajpur	Nanpur
341	Madhya Pradesh	Vidisha	Vidisha	Pathari Haweli
342	Madhya Pradesh	Agar Malwa	Nalkheda	Pilwas
343	Madhya Pradesh	Shahdol	Sohagpur	Amarha
344	Madhya Pradesh	Rajgarh	Kuwakheda	Kuwakheda
345	Madhya Pradesh	Morena	Kailaras	Mamchon
346	Madhya Pradesh	Balaghat	Lanji	Bhanegaon
347	Madhya Pradesh	Mandla	Nainpur	Jamgaon
348	Maharashtra	Ahmednagar	Rahata	Savalvihir Kh.
349	Maharashtra	Akola	Balapur	Vyala
350	Maharashtra	Aurangabad	Aurangabad	Kachenr
351	Maharashtra	Amaravati	Nandgaon-Khandeshwar	Mangrul Chawala B.O
352	Maharashtra	Beed	Kaij	Kothi
353	Maharashtra	Bhandara	Pauni	Kondha
354	Maharashtra	Buldhana	Buldhana	Yelgaon
355	Maharashtra	Chandrapur	Chandrapur	Pandharkawada
356	Maharashtra	Dhule	Dhule	Velhane
357	Maharashtra	Gadchiroli	Kurkheda	Malewada
358	Maharashtra	Gondia	Goregaon	Tumsar
359	Maharashtra	Jalgaon	Yawal	Padalse
360	Maharashtra	Kolhapur	Shriol	Ganeshwadi
361	Maharashtra	Ratnagiri	Khed	Ainavare
362	Maharashtra	Palghar	Palghar	Saravali
363	Maharashtra	Raigad	Mangaon	Goregaon
364	Maharashtra	Thane	Wada	Wada
365	Maharashtra	Sindhudurg	Kudal	Kadawal
366	Maharashtra	Latur	Ausa	Budhoda
367	Maharashtra	Nagpur	Hingna	Digdoh
368	Maharashtra	Nanded	Ardhapur	Lahan

369	Maharashtra	Nandurbar	Taoda	Revanagar
370	Maharashtra	Nashik	Deola	Lohner
371	Maharashtra	Osmanabad	Osmanabad	Yedshi
372	Maharashtra	Parbhani	Manwat	Ambegaon Chaharun
373	Maharashtra	Pune	Baramati	Supe
374	Maharashtra	Sangli	Khanapur	Salshinge
375	Maharashtra	Satara	Phaltan	Gunware
376	Maharashtra	Solapur	Solapur	Kondi
377	Maharashtra	Wardha	Deoli	Bhidi
378	Maharashtra	Washim	Mangrulpir	Tarhala
379	Maharashtra	Yavatmal	Babhulgaon	Alegaon
380	Maharashtra	Jalna	Badnapur	Dabahadi
381	Maharashtra	Hingoli	Hingoli	Adagaon
382	Manipur	Chandel	Chandel	Japhou
383	Manipur	Senapati	Saithu Gamphazol	L.Champhai
384	Manipur	Tamenglong	Tamenglong	Dailong
385	Manipur	Thoubal	Thoubal	Langathel
386	Manipur	Ukhrul	Chingai	Kharasom
387	Manipur	Churachandpur	Saikot	Saipum
388	Manipur	Imphal East	Sawombung	Pungdongbam
389	Manipur	Bishnupur	Moirang	Khordak
390	Manipur	Imphal West	Imphal West I	Sagolband Sapam Leirak
391	Manipur	Jiribam	Jiribam	Hilghat
392	Manipur	Kakching	Kakching	Sekmai jin
393	Manipur	Kamjong	Kamjong	Kamjong
394	Manipur	Kangpokpi	Sadar Hills	Keithelmanbi
395	Manipur	Noney	Nungba	Khoupam
396	Manipur	Pherzawl	Thanlon	Mualnuam
397	Manipur	Tengnoupal	Tengnoupal	Tengnoupal
398	Meghalaya	West Jaintia Hills	Laskein	Raliang
399	Meghalaya	East Jaintia Hills	Khliehriat	Rymbai
400	Meghalaya	East Khasi Hills	Mawphlang	Mawngap
401	Meghalaya	West Khasi Hills	Mairang	Mawkhap Mawnai
402	Meghalaya	Ri Bhoi	Umsning	Umbir
403	Meghalaya	South West Khasi Hills	Mawkyrwat	Mawlangwir
404	Meghalaya	South Garo Hills	Gasuapara	Gasuapara
405	Meghalaya	East Garo Hills	Samanda	DAWA NENKATOK
406	Meghalaya	South West Garo Hills	Betasing	Gasura
407	Meghalaya	West Garo Hills	Dalu	Barengapara
408	Meghalaya	North Garo Hills	Bajengdoba	Rari

409	Mizoram	Champhai	Khawzawl Block	Khawhai
410	Mizoram	Kolasib	Bilkhawthlir	Bairabi
411	Mizoram	Aizawl	Aibawk	Aibawk
412	Mizoram	Lawngtlai	Chawngte	Kalamanagar Lll
413	Mizoram	Lunglei	Lunglei	Serkawn
414	Mizoram	Mamit	Zawlnuam	Chhim Veng, Mamit
415	Mizoram	Serchhip	Serchhip	Serchhip
416	Mizoram	Siaha	Siaha	Siaha Vaihipi II
417	Nagaland	Tuensang	Chare	Chare
418	Nagaland	Phek	Chizami	Chizami
419	Nagaland	Kiphire	Sitimi	Seyochung Village
420	Nagaland	Mokokchung	Ongpangkong	Kensa Village
421	Nagaland	Peren	Tening	Old Tensen
422	Nagaland	Wokha	Wokha Sadar	Elyumyo Village
423	Nagaland	Zunheboto	Zunheboto Sadar	Asukhomi
424	Nagaland	Kohima	Kohima Sadar	Kohima Village
425	Nagaland	Mon	Mon	Shangnyu
426	Nagaland	Dimapur	Niuland	Kohuxo
427	Nagaland	Longleng	Longleng	Longleng Town
428	Odisha	Angul	Banarpal	Kumanda
429	Odisha	Balangir	Puintala	Gaintala
430	Odisha	Balasore	Basta	Sadanandapur
431	Odisha	Bhadrak	Bonth	Pachhatira
432	Odisha	Boudh	Kantamal	Manamunda
433	Odisha	Deogarh	Reamal	Reamal
434	Odisha	Dhenkanal	Dhenkanal Sadar	Sankulei
435	Odisha	Gajapati	Gumma	Jhami
436	Odisha	Ganjam	Purushottampur	Gobindapur
437	Odisha	Jagatsinghpur	Balikuda	Balisahi
438	Odisha	Jajpur	Badachana	Achyutabasant
439	Odisha	Jharsuguda	Laikera	Pakelpada
440	Odisha	Kalahandi	Bhawanipatna	Bhatangpadar
441	Odisha	Khordha	Khurda	Golabaisasan
442	Odisha	Koraput	Kotpad	S.B Nuagam
443	Odisha	Mayurbhanj	Badasahi	Pratappur
444	Odisha	Nabarangpur	UMERKOTE	Sanabharandi
445	Odisha	Nayagarh	Nayagarh	Kridashpur
446	Odisha	Nuapada	Sinapali	Gandabahali
447	Odisha	Puri	Brahmagiri	Grahrodanga Gp
448	Odisha	Rayagada	Muniguda	Agulo
449	Odisha	Sambalpur	Rengali	Ghichamura

450	Odisha	Sonepur	Ulunda	Chadeipank
451	Odisha	Sundargarh	Nuagaon	Nuagaon
452	Odisha	Kendrapara	RAJKANIKA	Abdulpur
453	Odisha	Bargarh	Barpali	Mahulpali
454	Odisha	Kandhamal	Daringbadi	Brahmungadi
455	Odisha	Keonjhar	Ghasipura	Salabani
456	Odisha	Cuttack	Nischintakoili	Ramakrushnapur
457	Odisha	Malkangiri	Malkangiri	Chalanguda
458	Puducherry	Karaikal	Karaikal	Kottucherry East
459	Puducherry	Puducherry	Bahour	Bahour West
460	Puducherry	Mahe	Mahe	Mahe
461	Puducherry	Yanam	Yanam	Yanam
462	Punjab	Amritsar	Verka	Gumtala Colony
463	Punjab	Barnala	Barnala	Kaleke
464	Punjab	Bathinda	Bathinda	Bir Talab
465	Punjab	Faridkot	Kotkapura	Jaitu
466	Punjab	Fatehgarh Sahib	Khera	Khera
467	Punjab	Fazilka	Jalalabad	Mammu Khera
468	Punjab	Firozpur	Zira	Alipur
469	Punjab	Gurdaspur	Gurdaspur	Jaura Chhattran
470	Punjab	Hoshiarpur	Hajipur	Hajipur
471	Punjab	Jalandhar	Adampur	Kathar
472	Punjab	Kapurthala	Sultanpur Lodhi	Tibba
473	Punjab	Ludhiana	Jagraun	Rasulpur
474	Punjab	Mansa	Budlada	Bachoana
475	Punjab	Moga	Nihal Singh Wala	Lopon
476	Punjab	Muktsar	Lambi	Kakhanwali
477	Punjab	Pathankot	Sujanpur	Jugial
478	Punjab	Patiala	Nabha	Banera Khurd
479	Punjab	Rupnagar	Rupnagar	Mianpur
480	Punjab	Sas Nagar	Kharar	Jhanjheri
481	Punjab	Sangrur	Malerkotla	Bhari Mansa
482	Punjab	SBS Nagar	Banga	Kultham
483	Punjab	Tarn Taran	Tarn Taran	Daburji
484	Rajasthan	Bharatpur	Bayana	Farso Veerampura
485	Rajasthan	Alwar	Bansur	Nangal Bhawsingh
486	Rajasthan	Baran	Baran	Mathana
487	Rajasthan	Bikaner	Pancho	Bhamatsar
488	Rajasthan	Bundi	Hindoli	Tokra
489	Rajasthan	Churu	Taranagar	Meghsar
490	Rajasthan	Dausa	Mahuwa	Kherla Bujurg

491	Rajasthan	Dholpur	Rajakhera	Ganhedi
492	Rajasthan	Ganganagar	Ganganagar	Fathui
493	Rajasthan	Hanumangarh	Bhadra	Ajeet Pura
494	Rajasthan	Jaipur	Amber	Achrol
495	Rajasthan	Jhalawar	Nakoda	Aklera
496	Rajasthan	Jhunjhunun	Jhunjhunu	Nayasar
497	Rajasthan	Karauli	Mandawara	Kailash Nagar
498	Rajasthan	Kota	Itawa	Rajopa
499	Rajasthan	Sawai Madhopur	Karmoda	Soorwal
500	Rajasthan	Tonk	Ganwar	Malpura
501	Rajasthan	Sikar	Piprali	Harsh
502	Rajasthan	Barmer	Balotra	Mandapura
503	Rajasthan	Jaisalmer	Jaisalmer	Ajarar
504	Rajasthan	Pratapgarh	Pratapgarh	Chiklad
505	Rajasthan	Banswara	Ghatol	Savniya
506	Rajasthan	Pali	Desuri	Ghenri
507	Rajasthan	Bhilwara	Kotri	Reeth
508	Rajasthan	Udaipur	Gogunda	Gogunda
509	Rajasthan	Rajsamand	Khamnor	Uthnol
510	Rajasthan	Nagaur	Didwana	Khakholi
511	Rajasthan	Jodhpur	Phalodi	Denok
512	Rajasthan	Jalore	Ahore	Agawari
513	Rajasthan	Dungarpur	Dungarpur	Dovda
514	Rajasthan	Ajmer	Peesangan	Kalesara
515	Rajasthan	Chittorgarh	Nimbahera	Binota
516	Rajasthan	Sirohi	Sheoganj	Kailash Nagar
517	Sikkim	East	Nandok	Nandok Saramsa
518	Sikkim	West	Yangten	Sakyong
519	Sikkim	North	Mangan	Mangan Forest Block
520	Sikkim	South Sikkim	Jorethang	Salghari Gpu
521	Tamilnadu	Ariyalur	Sendurai	Nagalkuzhi
522	Tamilnadu	Chennai	Ayanavaram	Ayanavaram
523	Tamilnadu	Coimbatore	Periyanaickenpalayam	Vadavalli
524	Tamilnadu	Cuddalore	Nallur	Eraiyur
525	Tamilnadu	Dharamapuri	Pennagaram	Onnapagoundanahalli
526	Tamilnadu	Dindigul	Dindigul	Adiyanuthu
527	Tamilnadu	Erode	Erode	Erode
528	Tamilnadu	Kancheepuram	Sriperumbudur	Vanjuvanchery
529	Tamilnadu	Kanniyakumari	Munchirai	Painkulam
530	Tamilnadu	Karur	Aravakurichi	Aravakurichi
531	Tamilnadu	Krishnagiri	Bargur	Majeethkollahalli
532	Tamilnadu	Madurai	Madurai North Taluk	Thathaneri

533	Tamilnadu	Nagapattinam	Nagapattinam	Vadaku Poigainallur
534	Tamilnadu	Namakkal	Tiruchengode	Kumarapalayam
535	Tamilnadu	Perambalur	Perambalur	Udumbium
536	Tamilnadu	Pudukkottai	Aranthangi	Aranthangi
537	Tamilnadu	Ramanathapuram	Paramakudi	Vendhoni
538	Tamilnadu	Salem	Mettur	Moolakadu
539	Tamilnadu	Sivaganga	Sivaganga	Idayamelur
540	Tamilnadu	Thanjavur	Orathanadu	Vadaseri
541	Tamilnadu	The Nilgiris	Udhgamandalam	Udhgamandalam
542	Tamilnadu	Theni	Chinnamanur	Chinnamanur
543	Tamilnadu	Thiruchirappali	Thiruverambur	Thiruverambur
544	Tamilnadu	Thiruvallur	Perambur	Kolathur
545	Tamilnadu	Thiruvannamalai	Thiruvannamalai	Vengikkal
546	Tamilnadu	THIRUVARUR	THIRUVARUR	Vilamal
547	Tamilnadu	Thoothukudi	Thoothukudi	Thoothukudi
548	Tamilnadu	Tirunelveli	Radhapuram	Tisaiyanvilai
549	Tamilnadu	Tiruppur	Tiruppur	Thottipalayam
550	Tamilnadu	Vellore	Walajah	Ranipet
551	Tamilnadu	Villupuram	Kandamangalam	Kumalam
552	Tamilnadu	Virudhunagar	Sivakasi	Thiruthangal
553	Telangana	Jagtial	Buggaram	Velgonda
554	Telangana	Jangoan	Bachannapet	Bachannapet
555	Telangana	Jayashankar	Mulug	Mulug
556	Telangana	Jogulamba	Waddepally	Waddepally
557	Telangana	Kamareddy	Sadashivanagar	Bhoompalli
558	Telangana	Karimnagar	Manakondur	Manakondur
559	Telangana	Khammam	Madhira	Didugupadu
560	Telangana	Kumurambheem Asifabad	Asifabad	Asifabad
561	Telangana	Mahbubnagar	Balanagar	Chinnarevali
562	Telangana	Mahububabad	Edulapusapally	Edulapusapally
563	Telangana	Mancherial	Naspur	Teegalpahad
564	Telangana	Medak	Pothamshettipalle	Pothamshettipalle
565	Telangana	Medchal	Shamirpet	Shamirpet
566	Telangana	Nagarkurnool	Kalwakurthi	Yellikatta
567	Telangana	Nalgonda	Miriyalagudem	Settipalem
568	Telangana	Nirmal	Bhainsa	Elegaon
569	Telangana	Nizamabad	Bheemgal	Pallikonda
570	Telangana	Peddapalli	Hanuman Nagar, Sultanabad	Gateepalli
571	Telangana	Rajanna	Sircilla	Thangallapally
572	Telangana	Rangareddi	Ibrahimpattam	Ibrahimpattam
573	Telangana	Sangareddy	Hathnoora	Doulthabad

574	Telangana	Siddipet	Koheda	Baswapur
575	Telangana	Suryapet	Athmakur(S)	Aipoor
576	Telangana	Vikarabad	Basheerabad	Basheerabad
577	Telangana	Wanaparthi	Kothakota	Kothakota
578	Telangana	Warangal Rural	Parakal	Nadikuda
579	Telangana	Warangal Urban	Bheemadevarapally	Mulukanoor
580	Telangana	Bhadradri	Aswapuram	Aswapuram
581	Telangana	Adilabad	Bela	Bela
582	Telangana	Yadadri	Kolanupaka	Aler
583	Tripura	South	Satchand	Indranagar GP
584	Tripura	Unakoti	Kumarghat	Kanchanbari GP
585	Tripura	Khowai	Kalyanpur	Dwarikapur GP
586	Tripura	North	Kadamtala	Kadamtala
587	Tripura	Dhalai	Ambassa	Bagmara
588	Tripura	Sipahijala	Nalchar	Padmininagar
589	Tripura	West	Bamutia	Paschim Gandigram
590	Tripura	Gomati	Kakraban	Duphkurini
591	Uttar Pradesh	Agra	Barauli Ahir	Lodhai
592	Uttar Pradesh	Aligarh	Lodha	Wajidpur Nada
593	Uttar Pradesh	Allahabad	Bahariya	Hasimpur Urf Benipur
594	Uttar Pradesh	Ambedkarnagar	Katehri	BAIJUPUR
595	Uttar Pradesh	Amethi	Musafirkhana	Pindara Thakur
596	Uttar Pradesh	Auraiya	Bhagyanagar	Umari
597	Uttar Pradesh	Azamgarh	Sathiaon	Mahuwa Morarpur
598	Uttar Pradesh	Baghpat	Baghpat	Meetli
599	Uttar Pradesh	Bahraich	Jarwal	Atthaisa
600	Uttar Pradesh	Ballia	Hanumanganj	Tikhampur
601	Uttar Pradesh	Balrampur	Gaindas Bujurg	Puraina Buland
602	Uttar Pradesh	Banda	Tindwari	Khaptiha Kalan
603	Uttar Pradesh	Barabanki	Banki	Shahavpur
604	Uttar Pradesh	Bareilly	Meerganj	Hurhuri
605	Uttar Pradesh	Basti	Bugauliya	Majhiyar
606	Uttar Pradesh	Bijnor	Kiratpur	Guniapur
607	Uttar Pradesh	Budaun	Sahaswan	Jarifpur Garhiya
608	Uttar Pradesh	Bulandshahar	Sikandrabad	Kaudu
609	Uttar Pradesh	Chandauli	Barahani	Lokmanpur
610	Uttar Pradesh	Chitrakoot	Karwi	Chandra Gahna
611	Uttar Pradesh	Deoria	Salempur	Payasi
612	Uttar Pradesh	Etah	Jalesar	Nagla Sukhdev
613	Uttar Pradesh	Etawah	Bharthana	Bharthana Dehat
614	Uttar Pradesh	Faizabad	Bikapur	Jalalpur Mafi
615	Uttar Pradesh	Farrukhabad	Mohamdabad	Khimsoy Pur

616	Uttar Pradesh	Fatehpur	Bhitora	Malaka
617	Uttar Pradesh	Firozabad	Madanpur	Kathfori
618	Uttar Pradesh	Ghaziabad	Muradnagar	Sultanpur
619	Uttar Pradesh	Ghazipur	Virno	Arakhpur
620	Uttar Pradesh	Gonda	BELSAR	PAKDI
621	Uttar Pradesh	Gorakhpur	Sardarnagar	Dumri Khas
622	Uttar Pradesh	Gutambudh Nagar	Dankaur	Dhanauri Kalan
623	Uttar Pradesh	Hamirpur	Sumerpur	Mundera
624	Uttar Pradesh	Hapur	Dhaulana	Bhejada Kalan
625	Uttar Pradesh	Hardoi	Sursa	Fardapur
626	Uttar Pradesh	Hathras	Mursan	Jogiya
627	Uttar Pradesh	J.P. Nagar	Joya	Hatawwa
628	Uttar Pradesh	Jalaun	Dakor	Hardoi Gujar
629	Uttar Pradesh	Jaunpur	Rampur	Gothu
630	Uttar Pradesh	Jhansi	Babina	Raksa
631	Uttar Pradesh	Kannauj	Umarda	Hareipur
632	Uttar Pradesh	Kanpur Dehat	Akbarpur	Bara
633	Uttar Pradesh	Kanpur Nagar	Kalyanpur	Sachendi
634	Uttar Pradesh	Kasganj	Soron	Kendi
635	Uttar Pradesh	Kaushambi	Kara	Sayara Meethepur
636	Uttar Pradesh	Kushinagar	Kaptanganj	Mundera
637	Uttar Pradesh	Lakhimpur	Lakhimpur	Choraha
638	Uttar Pradesh	Lalitpur	Jakhaura	Bharatpura
639	Uttar Pradesh	Lucknow	Mall	Mall
640	Uttar Pradesh	Maharajganj	Maharajganj	PIPRA Babu Maharaganj
641	Uttar Pradesh	Mahoba	Charkhari	Dhawari
642	Uttar Pradesh	Mainpuri	Kishni	Basait
643	Uttar Pradesh	Mathura	Gobardhan	Gaitholi
644	Uttar Pradesh	Mau	Doharighat	Rauda Bhagwanpur
645	Uttar Pradesh	Meerut	Jani Khurd	Nagla Jmalpur
646	Uttar Pradesh	Mirzapur	Nagar City	Barkachha Kalan
647	Uttar Pradesh	Moradabad	Dilari	Dilari
648	Uttar Pradesh	Muzaffarnagar	Charthawal	Dhudhli
649	Uttar Pradesh	Pilibhit	Bilsanda	Harrai
650	Uttar Pradesh	Pratapgarh	Bava Velkharnath	Rashonia
651	Uttar Pradesh	Rae Bareli	Sataon	Onai Paharpur
652	Uttar Pradesh	Rampur	Swar	Swar(Bhoobra Musthakam)
653	Uttar Pradesh	Saharanpur	Sarsawa	Chouri Mandi
654	Uttar Pradesh	Sambhal	Bahjoi	Bamneta
655	Uttar Pradesh	Sant Kabir Nagar	Mehndawal	Naudari

656	Uttar Pradesh	Sant Ravidas Nagar (Bhadohi)	Gyanpur	Lakhno
657	Uttar Pradesh	Shahjahanpur	Bhawalkhera	Chaudhera
658	Uttar Pradesh	Shamli	Kairana	Kandela
659	Uttar Pradesh	Shrawasti	Ikauna	Amare Bhariya
660	Uttar Pradesh	Siddharth Nagar	Naugarh	Sakatpur
661	Uttar Pradesh	Sitapur	Kasmanda	Puranpur
662	Uttar Pradesh	Sonbhadra	Chatara	RAMGARH
663	Uttar Pradesh	Sultanpur	Kadipur	Gaurabibipur
664	Uttar Pradesh	Unnao	Hasanganj	Hazanganj
665	Uttar Pradesh	Varanasi	Arajiline	Gaura
666	Uttarakhand	Almora	Takula	Basoli
667	Uttarakhand	Pauri Garhwal	Dugadda	Padampur Sukhro
668	Uttarakhand	Uttarkashi	Purola	Chandeli
669	Uttarakhand	Pithoragarh	Dharchula	Dharchula Dehat
670	Uttarakhand	Dehradun	Doiwala	Dudhali
671	Uttarakhand	Tehri Garhwal	Narendra Nagar	Bamangaon
672	Uttarakhand	Udham Singh Nagar	Kichha	Khamiya No 2
673	Uttarakhand	Champawat	Lohaghat	Bagoti
674	Uttarakhand	Nainital	Haldwani	Bacchi Nagar No.-1
675	Uttarakhand	Bageshwar	Bageshwar	Anarsa
676	Uttarakhand	Chamoli	Deval	Lwani
677	Uttarakhand	Haridwar	Bhagwanpur	Chouli Sahabuddinpur
678	Uttarakhand	Rudraprayag	Ukhimath	Dadoli
679	West Bengal	North 24 Parganas	Barrackpur-1	Kawgachi- I
680	West Bengal	South 24 Parganas	Bishnupur-2	Patharberia Jaychandipur
681	West Bengal	Howrah	Uluberia-I	Kalinagar
682	West Bengal	Bankura	Indas	Shashpur
683	West Bengal	Purulia	Purulia-1	Lagda
684	West Bengal	Nadia	Chakdaha	Madanpur-1
685	West Bengal	Murshidabad	Kandi	Mahalandi Ii
686	West Bengal	Malda	Bamongola	Bamongola
687	West Bengal	Uttar Dinajpur	Hemtabad	Hemtabad BHQ
688	West Bengal	Dakshin Dinajpur	Hili	Hili
689	West Bengal	Darjeeling	Naxalbari	Hathisa
690	West Bengal	Jalpaiguri	Mainaguri	Mainaguri
691	West Bengal	Alipurduar	Alipurduar II	Samuktala
692	West Bengal	Coochbehar	Sitalkuchi	Sitalkuchi
693	West Bengal	Purba Burdwan	Ausgram-I	Barenda
694	West Bengal	Medinipur East	Tamluk	Pipulberia - I
695	West Bengal	Medinipur West	Binpur-2	Banspahari
696	West Bengal	Birbhum	Nanoor	Uchkaran
697	West Bengal	Jhargram	Sankrail	Keshyapata

698	West Bengal	Kalimpong	Gorubathan	Gorubathan-I
699	West Bengal	Hooghly	Chanditala-2	Baksha
700	West Bengal	Paschim Burdwan	Jamuria	Parasea

Annexure-II

SI No	State	District	Block	Village
1	Karnataka	Vijayapur	Muddebihal	Nelatwad
2	Karnataka	Haveri	Shiggaon	Hulgur
3	Karnataka	Gulbarga	Aland	Sarasamba
4	Karnataka	Raichur	Shindhanur	Ubdal U
5	Karnataka	Mysore	Nanjangud	Doddakowlande
6	Karnataka	Hassan	Arkalgud	Konanur
7	Karnataka	Kodagu	Somvarpet	Alur
8	Karnataka	Mandya	Mandya	Basaralu
9	Karnataka	Chamarajanagar	Chamarajanagar	Kuderu
10	Karnataka	Bagalkot	Jamakhandi	Hunnur
11	Karnataka	Dharwad	Dharwad	Kotur
12	Karnataka	Belgaum	Athani	Hulagabali
13	Karnataka	Shimogha	Shimogha	Holaloor
14	Karnataka	Chikamagalur	Sakarayatana	Hulikere
15	Karnataka	Dakshinakannada	Belthangadi	Venur
16	Karnataka	Chikkaballapur	Gowribidnur	Muddalodu
17	Karnataka	Gadag	Gadag	Beladhadi
18	Karnataka	Davanagere	Davanagere	Angodu
19	Karnataka	Bangalore Rural	Devanahalli	Daragajogihalli
20	Karnataka	Chitradurga	Hosadurga	Jankal
21	Karnataka	Kolar	Kolar	Narasapur
22	Karnataka	Koppal	Gangavati	Herur
23	Karnataka	Ramnagar	Magadi	Thaggikuppe
24	Karnataka	Tumkur	Kunigal	Amruturu
25	Karnataka	Bellary	Bellary	Kallukamba
26	Karnataka	Bangalore Urban	Anekal	Hennagara
27	Karnataka	Udupi	Kundapur	Anagalli
28	Karnataka	Bidar	Aurad	Muraki
29	Karnataka	Yadgir	Yadgir	Kalebelagundi
30	Karnataka	Uttara Kannada	Kumta	Hegde

Annexure-III

State/UT wise detail of villages covered by CSC-SPV through CSR Fund support under its own initiative

Sr. No	State/UT	No. of Digital Village (CSR)
1	Andaman Nicobar	
2	Andhra Pradesh	44
3	Arunachal Pradesh	1
4	Assam	73
5	Bihar	206
6	Chhattisgarh	537
7	Dadar Nagar Haveli	-
8	Daman & Diu	-
9	Delhi	1
10	Goa	-
11	Gujarat	156
12	Haryana	193
13	Himachal Pradesh	8
14	Jammu & Kashmir	5
15	Jharkhand	821
16	Karnataka	19
17	Kerala	1
18	Lakshadweep	-
19	Madhya Pradesh	307
20	Maharashtra	261
21	Manipur	1
22	Meghalaya	45
23	Mizoram	1
24	Nagaland	1
25	Odisha	186
26	Puducherry	-
27	Punjab	80
28	Rajasthan	503
29	Sikkim	1
30	Tamil Nadu	46
31	Telangana	17
32	Tripura	16
33	Uttar Pradesh	542
34	Uttarakhand	161
35	West Bengal	46
Grand Total		4279
